
ＤＳ 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

発行  第２５０号 
 

社会福祉法人 横浜共生会 
 

横浜市下田地域ケアプラザ 
 

発行責任者：星野 昌昭 

創刊２５０号にあたり 

横浜市下田地域ケアプラザ 所長 星野 昌昭 
 

日頃より「下田地域ケアプラザからのお知らせ」をご覧いただき、誠にありがとうございます。この度、弊紙

が通算２５０号に達しました。毎月この広報紙を通じて、ケアプラザ独自の事業や地域の皆様とのイベン

ト等の情報発信をして参りました。コロナ禍においても一度も休刊することなく続ける事ができたのも、ひとえ

に、下田・日吉地区の皆様と共に歩み続けてきた結果と感じております。 

今後も地域の皆様に求められる企画や情報をしっかりと分かりやすく伝えられる媒体としての役割を果た

せるよう努めてまいりますので、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

日吉地区センター×下田地域ケアプラザ 

 

 

背骨コンディショニングは、背骨の歪みを整

え、不調を改善する運動プログラムです（一般

社団法人背骨コンディショニング協会 HP より

抜粋）。 

 自宅でできるプログラムを体験してみましょう。 
 

日 時:７月７日（水） 

      １０:００～１１:００ 
 

場 所:日吉地区センター新館 

     ※↑会場がケアプラザではありません! 
 

講 師:三村 良輔 氏 

    （背骨コンディショニングパーソナルトレーナー） 
 

定 員:先着１５名 

受付け:６月１４日（月）１０時～ 

電 話:５６３－９０８１ 

 

 

 高齢期の健康づくりのカギは、「動く」と「食べる」の

合わせ技!自分に合った運動を学び、毎日の生活

に取り入れましょう。 

 ロコモ予防やフレイル予防のポイントを紹介します。 

 

日 時:７月１７日（土） 
      １０:００～１１:００ 
 

場 所:下田地域ケアプラザ 

講 師:濵口 展行氏 

   （看護の王国 訪問看護ステーション鶴見 

理学療法士） 

定 員:先着１５名 

受付け:６月２１日（月）１０時～ 

電 話:５６３－９０８１ 

 

  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

横浜市下田地域ケアプラザ  
〒223-0064 港北区下田町４－１－１ 

T E L 045-563-9081（代表） 

045-563-9082（相談）     

F A X 045-563-9083 
 

※毎月第４月曜および年末年始 

（12/29～1/3）は休館日となります。 

 

 

 

 

 

 

 

下田ＣＰ 
駐車スペースがありませんので、お車での来館はご遠慮下さい。 

～定例のイベントなど～ 

■子育てサロンすてっぷ   

５月１４日・２８日（金）１０：００～１１：３０  定員先着１５組（拡充） 
 

■子育て支援者会場（港北福祉保健センター事業） 
５月１１・１８・２５日（火）９：３０～１１：３０ 定員先着１５組（拡充） 

 

■下田地区赤ちゃん会（港北福祉保健センター事業） 
    ５月７日（金）１０：００～１１：００        定員１５組（拡充） 

    区への事前申込み制（詳しくは港北区ホームページをご確認ください）。  

 

■喫茶マロニエ亭  ５月１９日（水）１３：３０～１４：３０ 

            事前申込み制（☎：５６３－９０８１）   定員１０名 参加費１００円 

■スクエアステップ ５月１３日（木）１０：００～１１：００ 

              事前申込み制（☎：５６３－９０８１）  定員１０名 参加費１００円 

■下田メモリーカフェ ５月１３日（木）１３：３０～１４：３０ 定員１０名 参加費２００円 
 

■介護者のつどい  ５月２０日（木）１３：３０～１５：３０ 
 

■おはなしもだ    ５月２０日（木）１４：００～１５：００（事前申込み制） 
 

～内容は変更される可能性があります～ 

 

ケアプラザのご利用について（お願い） 
 

新型コロナウイルス感染症の拡大防止の観点による、以下の取り組みについてご協力をお願いいたします。 
 

 

◎入館時に手指消毒と検温をお願いしております。 
 

◎マスクの着用と上履き（スリッパ）及び靴袋をご持参ください。 
 

◎発熱や咳など、体調が優れない場合には、参加をお控えください。 
 

◎貸館利用開始の１５分より前からのご来館はお控えください。 

 （ロビーや情報ラウンジでの滞留は「密閉」「密集」「密接」のリスクが高まるため） 

 

 ツイッター 

 

ホームページ 

 

 

 


